
Министерство образования и науки Самарской области 

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 8 имени Героя Социалистического  

труда Б.П.Бещева городского округа Октябрьск Самарской области 

_____________________________________________________________________________ 
г. Октябрьск, ул. Гая, 39                                                                                                                                                                     тел.  2-10-01 

 
П р и к а з 

 

 

от  «02» сентября  2024 г.                                                                             №  410-ОД 

 
 

«О создании отряда ЮИД в 2024-2025 учебном году» 

 

В целях совершенствования работы по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма, формирования у обучающихся сознательного отношения к 

основам безопасности жизнедеятельности и пропаганды ПДД 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Создать в школе отряд юных инспекторов дорожного движения (ЮИД).  

2. Назначить ответственным лицом по организации деятельности отряда ЮИД   

заместителя директора по УВР Воробьеву Е.С.  

3. Утвердить Положение о школьном отряде ЮИД, состав отряда ЮИД ГБОУ 

СОШ № 8 г.о. Октябрьск в 2024-2025  учебном году (приложение № 1 к настоящему 

приказу), план работы отряда ЮИД ГБОУ СОШ № 8 г.о. Октябрьск в 2024-2025 учебном 

году (приложение  № 2 к настоящему приказу) 

4  Занятия с отрядом ЮИД проводить во внеурочное время.  

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ответственное лицо по 

организации деятельности отряда ЮИД  заместителя директора по УВР Воробьеву Е.С. 

 

 

 

Директор  ГБОУ СОШ № 8 г.о. Октябрьск                                               Шальнова Е.В.                                                                                    

 

 

 

С приказом ознакомлена : 

  

Воробьева Е.С.____________________________02 сентября 2024 

 

 

 

 
C=RU, O=ГБОУ СОШ № 8 г.о.Октябрьск,  

                                                  CN=Шальнова Елена  Владимировна,      

E=school8_okt@s amara.edu.ru 

00 81 f8 22 c8 9f 41 cc e5 

2024.09.05 11:25: 03+04'00' 

 

 



Приложение № 1 

к приказу ГБОУ СОШ № 8  

г.о. Октябрьск 

от 02.09.2024 № 410-ОД 

 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор ГБОУ СОШ № 8 г.о. Октябрьск 

______________ Е.В. Шальнова 

«02» сентября 2024 г 

 

 

Состав отряда ЮИД 

ГБОУ СОШ № 8 г.о. Октябрьск 

в 2024-2025 учебном году 

 

№ п/п Ф.И.О. обучающегося Дата рождения Класс 

1.  Соболева Юлия Алексеевна 19.11.2012 6 «А» 

2.  Стекольщиков Михаил Константинович 15.10.2012 6 «А» 

3.  Татарченко Александр Артемович 27.06.2012 6 «А» 

4.  Кашицын Михаил Сергеевич 10.12.2012 6 «А» 

5.  Лукашина Дарья Дмитриевна 29.02.2012 6 «А» 

6.  Хусейнов Артём Александрович 26.04.2012 6 «А» 

7.  Цибатов Никита Алексеевич 23.05.2012 6 «А» 

8.  Багров Михаил Игоревич 19.10.2012 6 «А» 

9.  Чернышев Максим Вячеславович 26.07.2012 6 «А» 

10.  Яткаркин Владислав Кириллович 22.08.2012 6 «А» 

11.  Нурметов Константин Русланович 31.01.2012 6 «Б» 

12.  Прояева Софья Андреевна 14.10.2012 6 «Б» 
13.  Резвова Елизавета Михайловна 14.11.2012 6 «Б» 

14.  Светличный Егор Павлович 10.09.2012 6 «Б» 

15.  Свитов Егор Алексеевич 10.04.2012 6 «Б» 

16.  Сиринов Виктор Витальевич 11.01.2012 6 «Б» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу ГБОУ СОШ № 8  

г.о. Октябрьск 

 от 02.09.2024 №  410-ОД 

 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор ГБОУ СОШ № 8 г.о. Октябрьск 

______________ Е.В. Шальнова 

«02» сентября  2024г 

 

 

План работы ЮИД на 2024-2025 учебный год 

 
№ 
п/п 

Мероприятие Срок 

исполнения 
Ответственные 

1 Общий сбор членов отряда ЮИД. Выборы штаба 

отряда, распределение обязанностей. Обновление 

уголка отряда ЮИД. 

сентябрь Командир отряда 

2 Участие в областных конкурсных мероприятиях 

«Федеральная неделя безопасности» 
сентябрь Руководитель отряда 

Классные руководители 
3 Проведение областной профилактической акции  

« Внимание – дети! Дорога в школу» 
сентябрь Члены отряда ЮИД 

Классные руководители 
4. Областное мероприятие по безопасности дорожного 

движения - Круглый стол с учащимися 

образовательных учреждений Самарской области 

«Безопасность на дороге превыше всего!» 

сентябрь Руководитель отряда 

5 Проведение патрулирования и рейдов по 

соблюдению детьми и подростками правил 

дорожного движения в микрорайоне ГБОУ СОШ №8 

г.о. Октябрьск  

В течение года Члены отряда ЮИД 

6 Изучение Правил дорожного движения  
(в соответствии с календарно-тематическим планом 

программы)  

В течение года Руководитель отряда 
Командир отряда 

7 Проведение бесед в классах по Правилам дорожного 

движения 
В течение года Члены ЮИД 

8 Составления списка учащихся школы, имеющих 

велосипеды и проведение с ними теоретических и 

практических занятий по Правилам дорожного 

движения 

Сентябрь, 

октябрь, апрель, 

май 

Руководитель отряда 

ЮИД 

9 Обновление информации в уголке безопасности Ежемесячно Члены отряда ЮИД 
10 Участие в окружном этапе областного конкурса 

фото, видео и презентации по популяризации 

световозвращающих элементов «Засветись» 

Октябрь-ноябрь Члены отряда ЮИД 

11 Школьная акция-рейд «Стань заметнее. Засветись»  октябрь Члены отряда ЮИД 
12 Выступление агитбригады в СП ГБОУ СОШ № 8 г.о. 

Октябрьск «Детский сад № 8», «Детский сад №4», 
В течение года Командир отряда 

13 Акция ко «Дню памяти жертв ДТП»  ноябрь Командир отряда 
14 Областные конкурсные мероприятия для 

школьников «Дети за безопасность на дороге!»  

ноябрь Члены отряда ЮИД 
Классные руководители 

15 Областные конкурсные мероприятия для 

школьников «В добрый путь»  

ноябрь Члены отряда ЮИД 
Классные руководители 

16 
Олимпиада на знания ПДД 1-9 классы 

Сентябрь-

октябрь 
Классные руководители 

17 Областной конкурс-фестиваль ЮИД декабрь Члены отряда ЮИД 
18 

Региональная профилактическая акция «Внимание – 

дети!Каникулы!» 

октябрь 
декабрь 

март 

Члены отряда ЮИД 
Классные руководители 



май 
19 Организация и проведение  в  районе ГБОУ 

СОШ № 8 г.о. Октябрьск рейда «Юный 

пешеход» по предупреждению детского 

дорожно-транспортного травматизма 

(совместно с ГИБДД) 

январь Командир отряда 

20 Выпуск листовки-обращения к пешеходам и 

размещение ее на уголке безопасности перед 

каникулами  

 

январь Командир отряда 

21 Состязания на лучшего знатока Правил 

дорожного движения среди обучающихся 

среднего звена (5-7 классы) 

февраль Командир отряда 

22 Изготовление наглядных пособий «Знаки 

дорожного движения» 

февраль Члены отряда ЮИД 

23 Областной Форум ЮИД в рамках регионального 

слёт юных инспекторов движения 
март Члены отряда ЮИД 

24 Акция «Письмо водителю»  

 

сентябр 
март 

Командир отряда 

25 Соревнование на лучшего «Юного 

велосипедиста» 

Апрель Командир отряда 

26 Подготовка и участие отряда ЮИД  

в городском этапе областного конкурса-

фестиваля «Безопасное колесо» 

Апрель Командир отряда 

27 Участие во Всероссийской операции «Внимание 

- дети!» 

сентябрь-май Члены отряда 

28 Проведение «Недели безопасности», 

посвященной окончанию учебного года 

Май Командир отряда 

29 Организация работы отряда ЮИД в школьном 

лагере дневного пребывания 

Июнь Командир отряда 

 


